



# COMUNE DI PADOVA

## AREA LL.PP.

Settore Edilizia Pubblica e Impianti Sportivi

### PROGETTO ESECUTIVO

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE:  
RISTRUTTURAZIONE BAGNI E VARIE  
OPERE DI IDRAULICO NEGLI ALLOGGI ERP.

IMPORTO COMPLESSIVO: € 50.000,00

N° Progetto  
Nome file:  
Eliminazione barriere arch.  
ristru. bagni e varie opere di  
idraulico

Settembre 2017

CUP

LLPP 2017/091-003

Elaborato

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Progettisti**

Ing. Arch. Fabiana Gavasso  
Arch. Fabiola Rigon

**Rup**

Arch. Stefano Benvegna'

**Capo Settore**

Arch. Luigino Gennaro

**Capo Area**

Arch. Luigino Gennaro





Comune di Padova  
Via N. Tommaseo 60  
35131 PADOVA

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE: RISTRUTTURAZIONE  
BAGNI E VARIE OPERE DI IDRAULICO NEGLI ALLOGGI ERP.

15/09/2017

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 10	<b>Lavori idraulico</b> Lavori idraulico F.p.o. di miscelatore per doccia F.p.o. di miscelatore per doccia 12	12,000 Totale cad 12,000	220,00	2.640,00
2 20	F.p.o. di piatto doccia in ceramica cm.90*120 F.p.o. di piatto doccia cm.90*120 4	4,000 Totale cad 4,000	500,00	2.000,00
30 3 30.A	F.p.o. di piatto doccia, spessore abbassato in materiale acrilico F.p.o. di piatto doccia, in materiale acrilico cm.70-80*150-160 F.p.o. di piatto doccia cm.70-80*150-160 4	4,000 Totale cad 4,000	580,00	2.320,00
4 30.B	F.p.o. di piatto doccia, in materiale acrilico cm.70-80*170 F.p.o. di piatto doccia, in materiale acrilico cm.70-80*170 4	4,000 Totale cad 4,000	620,00	2.480,00
5 40	F.p.o. di asta per doccia F.p.o. di asta per doccia 12	12,000 Totale cad 12,000	140,00	1.680,00
50 6 50.A	F.p.o. di box doccia F.p.o. di box doccia 90*120 F.p.o. di box doccia 90*120 4	4,000 Totale cad 4,000	550,00	2.200,00
7 50.B	F.p.o. di box doccia 70-80*150-160 F.p.o. di box doccia 70-80*150-160 4	4,000 Totale cad 4,000	650,00	2.600,00
8 50.C	F.p.o. di box doccia 70-80*170 F.p.o. di box doccia 70-80*170 4	4,000 Totale cad 4,000	700,00	2.800,00
9 60	F.p.o. di maniglione lunghezza 100 mm per bagno F.p.o. di maniglione lunghezza 100 mm per bagno 12	12,000 Totale cad 12,000	145,00	1.740,00
10 70	F.p.o. di maniglione anta/ribalta per wc F.p.o. di maniglione anta/ribalta per wc 12	12,000 Totale cad 12,000	220,00	2.640,00
11	F.p.o. di maniglione ad angolo A RIPORTARE			23.100,00



Comune di Padova  
Via N. Tommaseo 60  
35131 PADOVA

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE: RISTRUTTURAZIONE  
BAGNI E VARIE OPERE DI IDRAULICO NEGLI ALLOGGI ERP.

15/09/2017

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
80	RIPORTO			23.100,00
12	F.p.o. di maniglione ad angolo	12,000		
	Totale cad	12,000	140,00	1.680,00
12	F.p.o di sedile ribaltabile, per doccia.			
90	F.p.o di sedile ribaltabile per doccia.	12,000		
	Totale cad	12,000	330,00	3.960,00
13	Demolizione di vasca da bagno			
100	Demolizione di vasca da bagno	12,000		
	Totale cad	12,000	400,00	4.800,00
14	F.p.o di massetto di sottofondo e impermeabilizzazione.			
110	F.p.o di massetto di sottofondo e impermeabilizzazione.	8,000		
	Totale cad	8,000	350,00	2.800,00
15	F.p.o di piastrelle			
120	F.p.o di piastrelle.	8,000		
	Totale cad	8,000	300,00	2.400,00
16	F.p.o di vaso a pavimento in porcellana vetrificato Pozzi serie Colibri'			
130	F.p.o di vaso a pavimento in porcellana vetrificato Pozzi serie Colibri'	2,000		
	Totale cad	2,000	200,00	400,00
17	F.p.o di bidet a pavimento in porcellana vetrificato Pozzi serie Colibri'			
140	F.p.o di bidet a pavimento in porcellana vetrificato Pozzi serie Colibri'	2,000		
	Totale cad	2,000	180,00	360,00
18	F.p.o di lavabo da 65*52 in porcellana vetrificato Pozzi serie Colibri'			
150	F.p.o di lavabo da 65*52 in porcellana vetrificato Pozzi serie Colibri'	2,000		
	Totale cad	2,000	200,00	400,00
19	F.p.o. di gruppo miscelatore monocomando per lavabo o per bidet			
160	F.p.o di di gruppo miscelatore monocomando per lavabo o per bidet	4,000		
	Totale cad	4,000	180,00	720,00
20	F.p.o di cassetta esterna per wc lt. 10 mod. Geberit			
170	F.p.o di cassetta esterna per wc lt. 10 mod. Geberit	2,000		
	Totale cad	2,000	140,00	280,00
21	Demolizione di sanitari			
180	Demolizione di sanitari	6,000		
	Totale cad	6,000	40,00	240,00
	A RIPORTARE			41.140,00



Comune di Padova  
Via N. Tommaseo 60  
35131 PADOVA

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE: RISTRUTTURAZIONE  
BAGNI E VARIE OPERE DI IDRAULICO NEGLI ALLOGGI ERP.

15/09/2017

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			41.140,00
22 190	Demolizione di piatto doccia			
	Demolizione di piatto doccia 1	1,000		
	Totale cad	1,000	250,00	250,00
23 200	Opere murarie conseguenti alla demolizione del piatto doccia			
	F.p.o di cassetta esterna per wc It.10 mod. Geberit' 1	1,000		
	Totale cad	1,000	200,00	200,00
24 210	Manodopera da utilizzare solo in caso di imprevisti accertati e approvati dalla DL			
	16	16,000		
	Totale cad	16,000	30,00	480,00
	Totale Lavori Idraulico Euro			42.070,00
	<b>Totale Lavori idraulico Euro</b>			<b>42.070,00</b>
	<b>Oneri di sicurezza</b>			
	Oneri di sicurezza			
25 S50.A	Impianto di cantiere			
	Impianto di cantiere 12	12,000		
	Totale cad	12,000	100,00	1.200,00
26 S60	Cartelli di divieto rettangolari in alluminio			
	Cartelli di divieto rettangolari in alluminio 2	2,000		
	Totale cad	2,000	10,00	20,00
27 S80	Nolo di cassetta di pronto soccorso			
	Nolo di cassetta di pronto soccorso 1	1,000		
	Totale cad	1,000	150,00	150,00
	Totale Oneri di sicurezza Euro			1.370,00
	<b>Totale Oneri di sicurezza Euro</b>			<b>1.370,00</b>
	<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>43.440,00</b>



Comune di Padova  
Via N. Tommaseo 60  
35131 PADOVA

ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE: RISTRUTTURAZIONE  
BAGNI E VARIE OPERE DI IDRAULICO NEGLI ALLOGGI ERP.

15/09/2017

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
Lavori idraulico	<b>42.070,00</b>	
Lavori idraulico	42.070,00	
<b>Oneri di sicurezza</b>	<b>1.370,00</b>	
Oneri di sicurezza	1.370,00	
IMPORTO LAVORI Euro		43.440,00
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
Accordi bonari 3% Euro	1.303,20	
IVA 10% Euro	4.344,00	
Premio Incentivante 2% Euro	868,80	
contributo ANAC Euro	30,00	
Imprevisti Euro	14,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		6.560,00
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>50.000,00</b>

Padova lì, 15/09/2017

Il Responsabile del Progetto. ing. arch. Fabiana Gavasso  
(firmato digitalmente)

Il Responsabile del Procedimento arch. Stefano Benvegnù  
(firmato digitalmente)